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حجتالاسلاممحمدبرمایی،روانشناسحوزهخانواده
از نوجوانی همواره به عنوان فصلی از زندگی یاد می شود که می توان در فضای آن 
اقدام به سرمایه گذاری های بلندمدت کرد. بهترین و برترین سرمایه افزایش آگاهی 
در نوجوانی است، کار مهمی که در کانون های نوجوان مناطق 22گانه زیر نظر اداره 

کل آموزش های شهروندی شهرداری تهران به انجام رسیده است و این روند با ارتقای برنامه های تربیتی 
ادامه دارد. در 2سال گذشته استقبال از این برنامه های مدیریت شهری زیاد بوده است.

دلایلاستقبالنوجوانان
3رویکرداصلیباعثاقبالبرنامههاازسوینوجوانانشدهاست.

  اجرای این برنامه ها در زمان درست عملیاتی شد.
  نوجوانان با مشــارکت فعال خود اداره کانون های نوجوانان را به 
 عهده گرفته اند و مســئولان تنها به عنوان تســهیلگر در کنار آنان 

حضور دارند.
 کنار هم قرار گرفتن فکرها و ایده ها و سلیقه ها با این ریل گذاری 
فرهنگی در درازمدت تأثیر خوبی بر اعتماد ســازی  خواهد داشت و 
اکنون نوجوانان بســیاری به عضویت این کانون ها درآمده اند و این 

روند ادامه دارد.

نقشه راه  شهر آرمانی 
سلسله  نشست های هم اندیشی »شهر آرمانی« در حال برگزاری است

پریسانوریگزارش
روزنامه نگار

ازمدتیپیشسلسلهنشستهایشهرآرمانی
درحوزههایمختلفمانندآموزششهروندی
وگردشــگریدرحالبرگزاریاستودرآن

مدیرانشهریومسئولاننهادهایمختلف،
اعضایپارلمانشهریوبسیاریازچهرهها
شرکتمیکنند.درواقعبهگفتهمحمدامین

توکلیزاده،معاوناموراجتماعیوفرهنگی
شهردارتهراننشســتهایکهماندیشی
استدربارهاینکهبقیهمسیرچطورطیشود.
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شهریاسوجنیازمندفضایفرهنگی-هنریاست
شهریاسوجمرکزاستانکهگیلویهوبویراحمداست
وحدود150هزارنفرجمعیتدارد،بااینحالهیچفضا
وساختمانمناســبیجهتحضوروبرگزاریمراسم
مختلففرهنگیوهنریبرایدوســتدارانآنوجود
ندارد.بسیاریازافرادخصوصاجوانانتمایلبهبرگزاری
رویدادهایفرهنگیمثلتئاتر،نمایشــنامهخوانیو
کنسرتدارندامامحلومکانمناسبودرخوریبرای
اجراوبرگزاریآنپیدانمیکنند.ازشهرداریاینشهر
درخواســتداریمتابااختصاصبودجهامکانساخت
وبهرهبرداریازیکمکانفرهنگیرابرایمردماین

شهرمهیاکنند.
وفادارازیاسوج

آثارتاریخیشهرستانبشاگرد؛نیازمندمرمتفوری
شهرستانبشاگرداســتانهرمزگانآثارتاریخیو
ارزشمندیمثلقلعهتاریخیاللهوردیخان،حسینیه،
مسجدگوهرانو...راداردکهخوشــبختانهدرسال
1386بهثبتفهرســتآثارملیدرآمدهاند.درکمال
تعجبوناباوریسالهاستکهاینآثارنهتنهامرمت
نشدهبلکهبدونهیچگونهرسیدگیبهحالخودرها
شــدهودرمعرضخطرتخریبقراردارند.اخیراهم
عدهایسودجوباهدفکشفاشــیايتاریخیباحفر
زمیندرنزدیکیایناماکنموجبنگرانیدوستداران
فرهنگکشورشدهاند.اینآثارجزومفاخروجاذبههای
توریستیسرزمینماهســتندومرمتونگهداریاز
آنهاوظیفهماست.درخواستداریمتاسازمانمیراث
فرهنگیبااتخاذتصمیمیعاجلدرخصوصمرمتاین

آثاربهنگرانیهادراینخصوصپایاندهد.
صرافزادگانازبشاگرد

فعالیتمعادنروستایجوشقانمتوقفشود
متأسفانهفعالیتمداومومستمرمعادندرروستایجوشقان
شهرستاناسفراینتأثیرنامطلوبومنفیبرمحیطزیستاین
منطقهداشتهاست،بهطوریکههمچشمهآبروستاآلوده
شدهوهمکشاورزیآنبهخطرافتادهاست.ایندرحالیاست
کهتنهامحلدرآمدروستاییانکاشتوبرداشتمحصولات
زراعیوکشاورزیاستوبانابودیآناهالیروستاناچاربه
ترکزادگاهشانوروآوردنبهمشاغلکاذبدرشهرهای
بزرگخواهندشد.بههمینجهتتقاضاداریمتامسئولان

دستورتوقففوریفعالیتاینمعادنراصادرکنند.
جمعیازاهالیروستایجوشقان

جادهخوشابرااصلاحوتعریضکنید
شهرستانخوشابدرغرباستانخراسانرضویواقعشده
و35هزارنفرجمعیتدارد.اینشهرستانبهلحاظجغرافیایی
دریکیازمحورهایمواصلاتیمهمکشورواقعشدهوسالانه
صدهاخودرویسنگینازآنعبورمیکنندامابهعلتعرض
کم،وضعیتنامناسبووجودگردنههایمتعدددراینمسیر،
تعدادتصادفاتوخساراتمالیوجانیدرآنبسیاربالاست
واصلاحوتعریضاینجادهمهم،کمکبزرگیبهجلوگیریاز

وقوعاینقبیلحوادثخواهدکرد.
لاکانیازخوشاب

خیابانشیبکشهرپرندفاقدروشناییاست
خیابانشهیدشیبککهمنتهیبهمسجدامامزمان)عج(در
شهرپرندمیشودهیچروشناییوچراغیندارد.اینوضعیت
ترددخودروهاخصوصادرهنگامتاریکیهواوهمینطورتردد
نمازگزارانیراکهبرایاقامهنمازشبهابهمسجدمیروند
مشکلکردهاست.بانصبچندپایهروشنایی،مشکلحل

خواهدشد.
جمعیازاهالیشهرپرند

پزشکانازنوشتنداروهایغیرضروریخودداریکنند
چندوقتپیشکهپسرمســرماخوردهبودبهیک
کلینیکدرمانیمراجعهکردیم.پزشکحدود11قلم
دارودردفترچهدرمانینوشتکهفقط4قلمآنشامل
بیمهمیشدوبقیهســرمومکملبودکهبهطورآزاد
محاسبهشد.بهنظرمیرســدبرخیازکلینیکهای
درمانیدرراستایتوافقبابعضیداروخانههاجهت
درآمدزاییبیشتر،پزشــکانرامجبوربهنوشتنو
تجویزداروهایغیرضروریمیکنند.اینکارخلاف
اصولاخلاقیپزشکیاستوبرایمراجعهکنندگان
همفشــارمالیدرپیدارد.وزارتبهداشتبایدبا
نظارتدقیقوهمهجانبهجلویاینقبیلتخلفات

رابگیرد.
فرهمندازتهران

تعدادتاکسیهایدرونشهریافزایشیابد
همهسالهباشروعســالتحصیلیجدیدوبازشدن
مدارسودانشــگاههاحجمترددافراددرسطحشهر
بهطرزچشمگیریافزایشپیدامیکند.دراینمیان
بسیاریازتاکســیهابرایکســبدرآمدبیشتربه
خدمتسرویسمدارسودانشــگاههادرمیآیندو
همینموضوعموجبکمشــدنتعدادتاکســیهای
خطیوعبوریمیشود.ازطرفیبرخیازمسیرهافقط
تاکسیخورهستندواینکمبودمردمرابامشکلمواجه
کردهاستبهطوریکهبســیاریازکارمنداناغلببا
تأخیردرمحلکارشانحاضرمیشــوند.ازسازمان
تاکسیرانیدرخواستداریمتاباافزودنتعدادمناسبی

تاکسیدرسطحشهراینمشکلرارفعکنند.
یککارمندازتهران

بازار میوه و تره بار بازهم باید ساخته شود
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران:  برای رفاه حال شهروندان ساخت و 
راه اندازی ۱۰۰ بازار میوه و تره بار در شهر تهران باید در دستور کار سازمان میادین میوه و تره بار قرار گیرد. اکنون 

۳۹ میدان جدید به بهره برداری رسیده است اما باید با جدیت و تلاش، بازارهای بیشتری راه اندازی شود.

شوری آب  سبب آسیب دیدن درختان می شود
مهدی پیرهادی، رئیس کمیســیون ســلامت و خدمات شهری شــورای شــهر تهران: در فصل زمستان از شن 
و نمک در معابر استفاده می شود که این نمک آســفالت را از بین می برد.  نمک با آب شــدن برف در جوی ها و 

آب های زیرزمینی باعث آلودگی زیست محیطی می شود و درختان هم به دلیل شوری آب آسیب می بینند.

هماندیشینهادهابرایادامهمسیر

افزایشنقشمردمدرادارهشهر

روندکاربهچهصورتاست؟

فرصتهمکاریبانیروهایمتخصص

ارتقایبرنامههایتربیتیبراینوجوانان

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

ارسالپیامکوتاهخوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرامبامردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

کارگاه آموزشــی خدمــات ایمنــی و آتش نشــانی و 1
شــیوه های اطفای حریق در مدرســه پســرانه پیام 

شهید محله اراج برگزار شد.

منطقه 

 هفته هشتم مســابقات آقایان قهرمان شهر۳ در 9
رشته های فوتبال دســتی،  بسکتبال و تنیس روی 

میز با حضور ۱۰۰نفر برگزار شد.

منطقه 

 تعــدادی از واحدهــای متخلــف مکانیکــی در 5
خیابان هــای خوش طینــت، اقبال پــور و حصارکــی 
به دلیل نداشتن مجوزهای لازم و ایجاد مزاحمت 

پلمب شدند.

منطقه 

 نقاشــی دیواری زیرگــذر خیابان ســعدی بــا هدف 12
ایجــاد زیبایــی بصــری و ارتقــای حــس خــوب در 

شهروندان به اجرا درآمد.

منطقه 

 زیر مخزنی های بتنی تعدادی از معابر منطقه مانند 18
خیابــان یافت آبــاد و خیابــان صاحب الزمان )عــج(  

تعویض شد .

منطقه 

 طرح جامع نگهداشت شهر در حوزه های خدمات 3
شــهری، فنــی و عمرانــی و ترافیکــی در بزرگــراه 
شــهید همت حدفاصــل پــل ضرابخانه تــا بزرگراه 

شهیدچمران اجرا شد.

منطقه 

 لایروبی نهرهــای روبســته و روباز، شست وشــوی 11
مخــازن و زیــر مخــازن و المان هــای شــهری در 

خیابان های صداقت و تشکری موحد انجام شد.

منطقه 

 ســایت ثبــت پیام هــای شــهروندی در منطقــه 16
 در راســتای بهبــود کیفیــت رســیدگی به نظــرات و 

درخواست های شهروندان افتتاح شد.

منطقه 

 75پــروژه در طــرح »مــن شــهردارم« با مشــارکت 7
5۰هزار نفری شــهروندان و با ۱22۰میلیارد تومان 

اعتبار در منطقه اجرا شد.

منطقه 

 تعــدادی علائــم ترافیکــی ماننــد اســتوانه ایمنی، 14
تابلوی خطرنمــا و... در معابر محله حســین آباد با 

هدف تجهیز معابر و کاهش حوادث نصب شد.

منطقه 

 ۳عــدد پایــه چــراغ دکوراتیــو ۹متــری 6شــعله در 20
میدان سلمانی واقع در خیابان یوسفی نژاد با هدف 

افزایش روشنایی و زیبایی بصری نصب شد.

منطقه 

 عملیات تعویض و نصب دریچه هــای فلزی برای 2
ایمن سازی معابر و پیشگیری از حوادث ناگوار در 

میدان صنعت و ورودی بلوار خوردین انجام شد.

منطقه 

 کارگاه آموزشــی کمک هــای اولیــه و کنتــرل علائم 10
حیاتی و اصــول کمک هــای اولیه بــرای نمازگزاران 

مسجد امام عصر)عج( برگزار شد.

منطقه 

 پارکینگ هــای طبقاتــی در داخــل مراکــز درمانــی 6
بیمارســتان های امام خمینــی)ره(  و شــریعتی 

به زودی به بهره برداری می رسد.

منطقه 

 عملیات تخریب و روکش دستی آسفالت خیابان 13
دماوند به مساحت 85۰مترمربع به پایان رسید. 
هــدف از اجــرای ایــن اقــدام ارتقــای ســطح کیفــی 

معابر بود.

منطقه 

 بیش از 7 تن پسماند از ۳ گاراژ تفکیک غیرمجاز 19
زباله های خلازیر جمع آوری شد.

منطقه 

 با اتمام بازسازی، توســعه و تجهیز پروژه رستوران 4
ساحل در محله حکیمیه، ارائه طرح ازدواج آسان 

در هر ماه آغاز می شود.

منطقه 

 عملیــات زیر ســازی  و اجــرای پوشــاننده جــداره 17
خیابان متین تقاطع بزرگراه چراغی با هدف بهبود 

سیمای شهری به اجرا درآمد.

منطقه 

 شست وشــوی مخــازن، پاکســازی جداره هــای 8
شهری و حذف پوستر و برچسب های تبلیغاتی، در 

خیابان شهید آیت شمالی اجرا می شود.

منطقه 

 عملیــات خط کشــی عابرپیــاده بــا هــدف افزایش 15
ایمنی عابــران و خودروها در معابر محله افســریه 

به اجرا درآمد.

منطقه 

 سازه چادری در پاتوق های محلات منطقه با هدف 21
ارتقای سلامت شهروندان نصب شد.

منطقه 

 کارگاه مشــاغل سبز در راســتای کارآفرینی با مواد 22
دورریختنی با حضور اســتادان خلاق در ســراهای 

محلات برگزار می شود.

رسیدگی به خواسته مردم با »دستورش  رو بده«

پریسانوریجهان
روزنامه نگار

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

امیرشهرابی،شهردارمنطقه14
اداره کل آموزش های شهروندی در عملکرد 3ساله خود نقش بسیار مهمی در 
آگاهی بخشی به اقشار مختلف جامعه داشته است. همراه با این اداره و با مدیریت 
خوب این مجموعه شاهد پای کار آمدن سازمان ها و نهاد ها و اداره های مختلفی 

از خارج از مجموعه شهرداری تهران برای ارتقای آموزش های شهروندی بوده ایم و این موضوع 
را به فال نیک می گیریم.

محمدامینتوکلیزاده،معاوناموراجتماعیوفرهنگیشهردارتهران
اگر مسئله انسان محوری را به درستی برای افراد مؤثر جامعه تبیین کنیم، حتما به توسعه خواهیم رسید. 
البته اجرای پروژه های عمرانی بسیار عالی است، اما وقتی نتوانیم انسانی را پرورش دهیم که به دنبال 
همدلی و همراهی با مظلومانی مانند مردم غزه و لبنان باشد، به تنزل خواهیم رسید. رژیم صهیونیستی 
حتی اگر بهترین شهرها و مراکز صنعتی را داشته باشــد، از نظر انسانی به زوال و سقوط رسیده است. 
مردم ایران اسلامی خودخواه نیستند، دگرخواه هستند و این دلسوزی خود موجب توسعه است. نسل 

چهارم انقلاب اسلامی درگام دوم انقلاب قرار است قله های فضایل انسانی را فتح کند.

مهدیامیری،مدیرکلآموزشهایشهروندی
در دوره جدید مدیریت شهری فرصت مناسبی ایجاد شد تا با همکاری نیروهای 
متخصص در اداره آموزش های شهروندی و همچنین دیگر سازمان ها و نهاد ها در 
راستای هم افزایی بتوانیم رویداد های مؤثری را در زمینه آموزش های شهروندی 

رقم بزنیم. برخی از این رویداد ها برای نخستین بار در سطح کلانشهر تهران عملیاتی شده اند.

توسعههمکاریباآموزشوپرورش
نشست های شهر آرمانی یک هم اندیشی 
اســت تا بدانیم بقیه مســیر را چطور 
طی کنیم. ســعی ما بر این اســت که 
با دســتگاه های بیرونی مثل آموزش 
 و پــرورش کارهای مشــترکی تعریف 

کنیم. جلســاتی برای ایجاد تفاهمنامه 
با مدارس تهران داشــتیم و امیــدوارم با 

همکاری آمــوزش و پرورش ایــن حوزه را 
توسعه دهیم.

فتحقلههاتوسطدانشآموزان
روح انسان ایرانی چنان بلند است که در برابر 
ظالم می ایستد و این انسان پرورش یافته اسلام 
و مکتب حاج قاسم ســلیمانی است، اگر نسل 
جدید از امروز مشق مســئولیت پذیری را در 
مدارس خود در قالب طرح شــهردار مدرسه 
تجربه می کند، می توانــد در آینده نیز به فتح 
قله ها بپردازد و اگر امــروز حتی یک نوجوان 
در این کانون های نوجوانی به حسین فهمیده 

تبدیل شود، کفایت می کند.

ارتقایدانششهروندان؛مهمترینرسالت
مهم ترین هدف اداره کل آموزش های شهروندی این است 
که بتوانیم آگاهی و دانش شهروندان را ارتقا دهیم و در 
کنار آن باعث تغییر رویه شهروندان به سمت تبدیل 
شدن به الگوی شهروند متعالی در کلانشهر جهان 
اسلام شویم. شــهردار تهران با تکیه بر نگاه مقام 
معظم رهبری، این تعبیر را برای شهروند تراز جامعه 
و شهر اسلامی به  کار بردند و آموزش های شهروندی 
همراه با هم افزایی دیگــر نهاد های خارج از مجموعه 

مدیریتی شهرداری در همین راستا قرار گرفته است.

خواستهایکهمحققشد
 نقش مردم در اداره شهر و افزایش مشــارکت آنان همواره از خواسته های 
شهردار تهران بوده و دکتر زاکانی همواره بر تسهیلگری این امور در کلانشهر 
تهران تأکید داشته  است. برنامه های اربعین کانون های نوجوانان و شب های 
آفتابی از طرح های عملیاتی موفق در زمینه آموزش و مشارکت نوجوانان در 
منطقه14 بوده و با اجرای این برنامه ها تعامل شهروندان به ویژه نوجوانان با 

مسئولان پررنگ تر از گذشته شده است. از این پس نیز اجرای برنامه هایی با 
مشارکت مؤثر شهروندان در دستور کار شهرداری منطقه14 قرار خواهد گرفت.

تاچنــدروزدیگــر،مرحلهســومطرح»من
شهردارم«درمناطق22گانهتهرانآغازمیشود

ومدیرانمناطقباطرحهــاوایدههایجذاب
تلاشمیکنندمشارکتشــهروندانرادراین
طرحافزایشدهند.مدیریتشهریتکههشتم
پایتختهمبااکرانپویش»دســتورشروبده«
درمحلههای13گانهبرایجلبنظرشهروندان

اقدامکردهاست.

  عنوان ابتکاری »دســتورش رو بده« با هشــتک محله 
مورد نظر طراحی شده تا توجه شهروندان را به آنچه در 
شهر تهران روی می دهد جلب کند و مشارکت آنها را 

افزایش دهد.
  13بنر تبلیغاتی در 13محلــه منطقه۸ با عنوان 
»دستورش رو بده« و هشــتک محله های منطقه 
همچون #نارمک_محله_من، #سبلان_محله_من 
و #هفت حوض_محله_من نصب شــده اســت. از 
شــهروندان ســاکن منطقه درخواســت می شــود 
موضوعات و درخواســت های مربوط به محل سکونت 

خود را در فضای مجازی با این هشتک ها دنبال کنند.

پویش
»دستورشروبده«

چیست؟

»دستورش رو بده« عنوان پویشی است که از 
سوی مدیریت شهری منطقه به منظور جلب 

نظر شهروندان برای مشارکت در سومین دوره 
طرح من شهردارم در راستای توسعه کیفی 

و نگهداشت محله های شهر تهران 
طراحی و اجرا شده است.

برای شرکت در طرح من شهردارم چه کنیم؟

در طرح »من شهردارم2« 
در منطقه8 به بهره برداری 

رسیده است. ۱۹۸پروژه 
با مراجعه به پرتال manshahrdaram.shahezad.city  می توانید 

در این طرح شرکت کنید.


